INDICAÇÃO Nº
445
, DE 2007

                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos no valor de R$ 200.000,000(duzentos mil reais) para o município de Valparaíso, a fim de que sejam asfaltadas as ruas do bairro Residencial Riviera.

JUSTIFICATIVA

                                               A supracitada obra é de suma importância para o município de Valparaíso, já que o bairro Residencial Riviera é composto majoritariamente por pessoas de baixo poder aquisitivo e que não podem arcar de forma alguma com os custos do asfaltamento.

                                               Logo, a ausência desta cobertura acaba por tornar as ruas intransitáveis, catalisada ainda mais pela ação das chuvas, o que obriga com que o município de Valparaíso faça uma constante manutenção dessas ruas e, por conseguinte das galerias pluviais, onerando assim este município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 706252 100407 1538